
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIT-1694/13-T

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, 

okres Bruntál

Sídlo: 793 83  Jindřichov 457

E-mail právnické osoby: steuerova@zsjindrichov.cz

IČO:  70 645 469

Identifikátor:  600 131 866

Právní forma:  příspěvková organizace

Zastoupená:  Mgr. Zlatou Steuerovou, ředitelkou školy

Zřizovatel:  Obec Jindřichov, 793 83  Jindřichov 57

Místo inspekční činnosti:  793 83  Jindřichov 457 – základní škola
 793 83  Jindřichov 506 - mateřská škola
 Vysoká 81, 793 99  Osoblaha - mateřská škola

Termín inspekční činnosti: 17. září 2013

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost zaměřená na posouzení odstranění nedostatků zjištěných při předchozí 
inspekční činnosti (inspekční zpráva čj. ČŠIT-273/13-T ze dne 29. března 2013) a účinnost 
preventivních opatření zamezujících jejich opakování.

Charakteristika

Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, okres Bruntál (dále „škola“) vykonává činnost 
základní školy (dále „ZŠ“) s kapacitou 350 žáků, školní družiny s kapacitou 56 žáků, 
mateřské školy („dále MŠ“) s kapacitou 113 dětí, školní jídelny s kapacitou 390 strávníků 
a školní jídelny – výdejny při mateřské škole s kapacitou 80 strávníků. MŠ a školní jídelna 
– výdejna mají pracoviště v Jindřichově a ve Vysoké. Zřizovatelem školy je Obec 
Jindřichov.



Moravskoslezský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIT-1694/13-T

2

ZŠ vykazuje ve školním roce 2013/2014 ke dni inspekce 143 žáků (I. stupeň
85 žáků, II. stupeň 58 žáků) v 9 běžných třídách. Z toho má 13 žáků speciální vzdělávací 
potřeby a jsou integrováni do běžných tříd. Ve školní družině je zapsáno 56 žáků 
ve 2 odděleních. Ve srovnání s předcházejícím školním rokem (ke dni inspekce v únoru 
2013) došlo k mírnému poklesu (o 4 žáky) v celkovém počtu žáků. V ZŠ pracuje 13 učitelů
a 2 vychovatelky ŠD. 
V době od poslední inspekční činnosti v únoru 2013 došlo v rámci modernizace školy 
k jejímu dovybavení i estetizaci prostředí, a tím ke zlepšení podmínek pro vzdělávání. 

MŠ je součástí školy od 1. září 2003, působí na dvou pracovištích, do nichž bylo k termínu 
následné inspekce přijato celkem 59 dětí, tj. pokles oproti předchozímu školnímu roku 
o 4 děti. Vedoucí učitelka, která je od 1. 1. 2013 pověřena odborným vedením MŠ, 
spolupracovala s ředitelkou školy na odstraňování nedostatků zjištěných při minulé 
inspekci. Jejich dobrá komunikace se projevila v rychlém a efektivním přijímání opatření, 
která řešila zjištěné problémy a vedla k dílčímu zlepšení podmínek pro předškolní 
vzdělávání zejména v materiálních podmínkách a vzhledu obou MŠ. Přijetím pedagogické 
pracovnice od 1. září 2013 byly zajištěny personální podmínky pro celodenní 
provoz pracoviště MŠ ve Vysoké.
S platností od 1. září 2013 pracuje MŠ (obě pracoviště) podle nově zpracovaného Školního 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s názvem Kolik je na Zemi cest?

Hodnocení školy

Inspekční činnost provedená v termínu 5. - 7. února 2013 prokázala nedostatky v činnosti 
základní i mateřské školy. Inspekce provedená dne 17. září 2013 se proto zaměřila na 
kontrolu opatření, která škola přijala ke zjištěným nedostatkům a o kterých informovala 
v řádném termínu (tj. do 25. 4. 2013) Českou školní inspekci. V základní škole byla 
posuzována oblast organizace vzdělávání a v mateřské škole oblast péče o zdraví 
a bezpečnost dětí.

Zjištěný nedostatek v oblasti organizace vzdělávání v základní škole

Délka trvání vyučovací hodiny v základním vzdělávání nebyla v souladu s ustanovením 
§ 26 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění účinném v kontrolovaném období. Počínaje 
čtvrtou vyučovací hodinou byly vyučovací hodiny zkráceny pouze na 40 minut.

Opatření, které škola přijala ke zjištěnému nedostatku

S platností od 1. 5. 2013 provedla ředitelka školy změnu v rozvrhu hodin tak, že doba 
trvání všech vyučovacích hodin je 45 minut. Změnu doložila v dokumentech školy 
platných od 1. 5. 2013 (rozvrhy hodin a aktualizovaný školní řád). Dokumenty byly
projednány na pedagogické radě i provozní poradě. Se změnou byli seznámeni žáci ve 
škole, písemnou formou jejich zákonní zástupci a byla informována školská rada.



Moravskoslezský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIT-1694/13-T

3

Zjištěný nedostatek v oblasti péče o zdraví a bezpečnost dětí v mateřské škole

Škola nezajistila dohled nad dětmi v MŠ Vysoká v době řádného provozu školy od 6:30 do 
8:00 hodin, kdy péči o děti zajišťovala osoba, která není pedagogickým pracovníkem 
a nemá na tuto dobu uzavřen pracovně-právní vztah se školou. Tím škola porušovala
ustanovení § 5 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání ve znění 
pozdějších předpisů.

Opatření, které škola přijala ke zjištěnému nedostatku

Od 1. dubna 2013 do 31. srpna 2013 provozovala škola pracoviště MŠ ve Vysoké v době
od 8:45 do 15:00 hodin a vzdělávání dětí v této době zajišťovala jedním pedagogickým 
pracovníkem.  
Od 1. září 2013 přijala ředitelka školy další učitelku pro pracoviště mateřské školy ve 
Vysoké. Tím zajistila řádný dohled nad dětmi pedagogickým pracovníkem školy po dobu 
provozu od 6:30 do 15:00 hodin.

Závěry

Škola ve stanovené lhůtě odstranila nedostatky, které byly Českou školní inspekcí 
zjištěny při inspekci ve dnech 5. až 7. února 2013 a které uvedla v inspekční zprávě čj.
ČŠIT-273/13-T ze dne 29. března 2013. K jejich řešení přistupovala škola aktivně 
a zlepšila tím kvalitu podmínek pro vzdělávání dětí a žáků školy. 

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, 
okres Bruntál ze dne 26. 10. 2009, s účinností od 27. 10. 2009

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č. j. 4 170/2007-21 ze dne 18. 5. 2007, s účinností od 1. 9. 2007 
(vzdělávací obory)

3. Výpis správního řízení o provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení (změna 
ředitelky školy) ze dne 19. 10. 2012, s platností od 19. 10. 2012 

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č. j. MSK 129602/2007 
o stanovení počtu žáků v jednotlivých povolených oborech vzdělávání ze dne 
20. 8. 2007, s účinností od 1. 9. 2007

5. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č. j. MSK 44838/2006 o místech 
poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u mateřské školy ze dne 9. 3. 2006,
s účinností od 20. 3. 2006

6. Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení, kopie pořízena MěÚ Krnov ze dne 
9. 9. 2013

7. Jmenovací dekret ředitelky školy s účinností od 1. 8. 2012 

8. Rozvrh hodin podle tříd s platností od 1. 9. 2013, k termínu inspekční činnosti

9. Rozvrh hodin platný ve školním roce 2012/2013, s platností od 1. 5. 2013



Moravskoslezský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIT-1694/13-T

4

10. Oznámení rodičům o změně organizace vyučování od 2. 5. 2013, nedatováno

11. Školní řád základní školy (včetně Pravidel hodnocení výsledků vzdělávání

žáků) ze dne 10. 11. 2012, se změnami provedenými k 1. 5. 2013

12. Zápis z jednání školské rady ve školním roce 2012/2013 ze dne 24. 4. 2013 

13. Zápis z jednání školské rady ve školním roce 2013/2014 ze dne 12. 9. 2013 

14. Zápis z provozní porady ze dne 3. 4. 2013 

15. Zápisy z pedagogické rady č. 1 ze dne 26. 8. 2013

16. Zápis z porady správních zaměstnanců ze dne 10. 9. 2013

17. Třídní knihy tříd vedené ve školním roce 2012/2013 a 2013/2014

18. Žákovské knížky žáků 4., 5., 6., 8. ročníků ve školním roce 2013/2014

19. Inspekční zpráva čj. ČŠIT-273/13-T ze dne 29. 3. 2013

20. Opatření ve věci ze dne 24. 4. 2013

21. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s názvem Kolik je na Zemi 

cest, platný od 1. 9. 2013

22. Školní řád Mateřské školy v Jindřichově, č. j.: 422/253/2012/ZŠ/ST ze dne 10. 11.        

2012, se změnami účinnými od 12. 9. 2013

23. Školní řád Mateřské školy ve Vysoké, č. j.: 423/254/2013/ZŠ/ST ze dne 10. 11.

2012, se změnami účinnými od 12. 9. 2013

24. Personální dokumentace pedagogických pracovníků mateřské školy – pracoviště 

Vysoká, s účinností od 1. 9. 2013

25. Zápisy z pedagogických rad ze dne 27. 3. 2013 a 8. 4. 2013 – řešení závěrů

zjištěných při inspekci v termínu 5. - 7. února 2013

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, 
Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 702 00  Ostrava, případně prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.t@csicr.cz) s připojením 
elektronického podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



Moravskoslezský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIT-1694/13-T

5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Josef Navrátil, školní inspektor

Mgr. Jiří Crhonek, školní inspektor

Mgr. Jarmila Španihelová, školní inspektorka

Ing. Alena Ledabylová, kontrolní pracovnice 

Josef Navrátil v. r. 

Jiří Crhonek v. r.

Jarmila Španihelová v. r.

Alena Ledabylová v. r.

V Novém Jičíně dne 25. září 2013

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Zlata Steuerová, ředitelka školy               Zlata Steuerová v. r.

V Jindřichově dne 11. 10. 2013



Moravskoslezský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIT-1694/13-T

6

Připomínky ředitele školy

29. 10. 2013 Připomínky nebyly podány.




